Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DE INGRESSO 

A partir da vigência deste Acordo, fica assegurado(as) aos(às) trabalhadores(as) por ele abrangidos(as) o 

direito ao salário de ingresso no valor de R$ 2.255,00 (dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais) 

mensais. 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL 

A empresa convenente corrigirá os salários de seus(as) trabalhadores(as), representados(as) pelo 

Sindicato Profissional convenente, mediante aplicação do percentual de 8,10% (oito vírgula dez por

[...]

nesses casos, deverá haver aprovação do Médico do Trabalho da 

empresa; 

d) Férias normais. Aos(às) trabalhadores(as) demitidos(as) sem justa causa será concedido o benefício 

relativo ao período do aviso-prévio. 

O valor mensal do benefício será de R$ 641,30 (seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos), 

a título de ticket-alimentação. 

Obs.: (com alteração de, no mínimo, 55% — cinquenta e cinco por cento). 

Auxílio Saúde 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - PLANO DE SAÚDE 

A empresa concederá um plano de assistência médica e hospitalar a todos(as) os(as) trabalhadores(as),